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Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńkiej im. J. Marcinkowej wraz z Jubileuszowym Chórem tegoż Zespołu, dostąpił
kolejnego po pobycie w Turcji zaszczytu reprezentowania Polski, tym razem na VII Międzynarodowym Festiwalu
Folkloru "Roztocze - 2007", który odbył się w Tomaszowie Lubelskim w dniach 11 -16.08.br. Oprócz Polaków w
festiwalu wzięły udział zespoły; "Teodora"z Serbii, "Naklo"ze Słowenii, "Trepsis" z Litwy, "Halytska Veselka" z Ukrainy
a także miejscowy ZPiT "Roztocze", który był gospodzarzem imprezy.

Podczas festiwalowych prezentacji każdy zespół przedstawiał rodzime ludowe tańce, muzykę i śpiew.
Zaprezentowane przez cieszyński zespół, tańce beskidzkie, cieszyńskie i żywieckie, cieszyły się ciepłym przyjęciem i
były nagradzane gromkimi brawami licznie zgromadzonej festiwalowej publiczności. 
Festiwalowe zespoły także przygotowały i dzieliły się tradycyjnymi regionalnymi potrawami. Była okazja aby
posmakować litewkiego czarnego chleba, żółtego sera, serbskiego piwa, salami i wina, sloweńskich ciast, suszonych
owoców czy wódki "Rakija".

 

Cieszyński Zespół częstował uczestników, kołaczem, chlebem ze smalcem, bigosem, strudlem z jabłkami, a także
tradycyjną miodonkę a nawet skoczowską "Tatarczówką". Serwowane potrawy i poczęstunek cieszyły się wielkim
powodzeniem wśród festiwalowych uczestników. Przy okazji rozdawano materiały promujące i zachęcające do
odwiedzenia cieszyńskiego regionu.

Na podkreślenie zasługuje wspaniała organizacja festiwalu w którą mocno zaangażowały się nie tylko wojewódzkie i
miejscowe władze samorządowe ale także miejscowi duchowni i sami mieszkańcy Tomaszowa Lubelskiego, którzy
na zasadzie wolontariatu pomagali w ogromie prac organizatorskich festiwalu.

 
Międzynarodowy Festiwal Folkloru w Tomaszowie Lubelskim cieszy się wielkim zinteresowaniem mieszkańców tej
wschodniej części kraju,o czym może świadczyć tłumnie uczestnicząca publiczność w codziennych festiwalowych
prezentacjach. 
Festiwal na stałe wpisał się już w kalendarz imprez folklorystycznych w tym regionie naszego kraju.
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